
Specjalista od mebli i wyposażenia wnętrz HEMA puls, również z siedzibą w Brnie, 
podjął się tego wyzwania i wspólnie z działem technicznym dostawcy lakierów ADLER 
Česko opracował specjalną powłokę, która sprawiała, że fornir dębowy wyglądał jak 
prawdziwy. Lekko szczotkowane drewno zostało najpierw pomalowane lakierem do 
mebli Pigmopur firmy ADLER w specjalnym odcieniu, a następnie pokryte Arova Antik-
Patina. Ta pigmentowa lazura została opracowana specjalnie w celu uzyskania 
autentycznego efektu postarzania na świeżym drewnie. Następnie dąb został pokryty 
lakierem do mebli PUR-Antiscratch HQ w stopniu połysku G05. Lakier do mebli jest nie 
tylko tak wytrzymały, że można go stosować nawet na blatach stołów i meblach 
kuchennych, ale jest również wyposażony w specjalny filtr UV, który chroni wrażliwe na 
światło pigmenty barwiące przed odbarwieniem – jest to istotna zaleta w jasnym 
mieszkaniu, które na parterze otwiera się na ogród dzięki przestronnej szklanej fasadzie.

Wyrazisty kontrast
Drewno dębowe w stylu antycznym można dziś znaleźć we wszystkich pomieszczeniach 
mieszkania: na meblach w kuchni i łazience, na stole w jadalni i stoliku kawowym, na 
drzwiach i boazeriach ściennych. Kontrast z nowoczesnym stylem wyposażenia wnętrz, 
prostymi meblami, gładką posadzką betonową i ścianami pomalowanymi na stonowany 
szary kolor sprawia, że antyczna patyna nabiera wyjątkowego uroku. W ten sposób projekt 
oddaje hołd historycznej tradycji Brna i historii domu, a jednocześnie stanowi wyraźne 
nawiązanie do nowoczesnej, otwartej stylistyki.
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Dąb jako mistrz metamorfoz

Na początku było drewno. A raczej: konkretny kawałek 
starego, popękanego drewna dębowego, który inwestor 
budowlany przywiózł z podróży do Ameryki do czeskiego 
miasta Brno. Dokładnie tak miało wyglądać wyposażenie 
jego nowego mieszkania, które urządzał w zabytkowej 
willi w swoim rodzinnym mieście.
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Przestronna aranżacja
Zupełnie inny, ale podobny klimat panuje w drugim mieszkaniu na piętrze willi, w którym 
mieszka córka właściciela. Nie podzielała entuzjazmu ojca dla jego wyjątkowego kawałka 
drewna i zamiast tego pragnęła świeżej i przestronnej aranżacji swojego nowego domu – i 
tak też się stało. Również w drugim mieszkaniu dominują nowoczesne materiały, takie jak 
stal i beton w połączeniu z pastelowymi ścianami, a kuchnia, salon i sypialnia wyposażone 
są w meble dębowe. Jednak w przeciwieństwie do mieszkania na parterze, drewno zostało 
tutaj bejcowane na biało bejcą Arova Spritzbeize firmy ADLER. Bejca do drewna 
liściastego elegancko podkreśla strukturę porów dębu i nadaje mu, a tym samym całemu 
mieszkaniu, nowoczesny i przyjazny, jasny wygląd. Dzięki specjalnym barwnikom 
odpornym na światło również tutaj zapobiega się późniejszym przebarwieniom, a pokrycie 
lakierem Legnopur G10 firmy ADLER zapewnia dodatkowo niezawodną ochronę, która 
trwale zachowuje wyjątkowe piękno tego mistrzowskiego wystroju wnętrz.
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